

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 31/05/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA OS CENTROS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA DE Nº 12078.245000/1160-01 E 12078.245000/1150-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 109/2019 (Seqüência: 3)

Ao(s) 1 de Agosto de 2019, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 84/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2019, Licitação nº 30/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 13979 - TOTAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMARIO ALTURA 210 X 110. COM 4 PRATELEIRAS. CONFECCIONADO EM AÇO. CAPACIDADE MINIMA DE CADA PRATELEIRA 40 KG. COM MAÇANETA NA COR CINZA COM CHAVE CHAPA 24 - COM 4 PRATELEIRAS REGULAVEIS COM CAPACIDADE DE 40 KILOS POR PRATELEIRA	UNI	19,00		0,0000	315,00	5.985,00
2	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO CAP. DE 25KG POR GAVETA, MED 133X46X71, CHAVE COM SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS, PORTA-ETIQUETA/ GAVETA CONFECCIONADO EM CHAPA 24 COR CINZA.	PÇ	4,00		0,0000	376,00	1.504,00
3	BALDE/LIXEIRA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS. COM TAMP	UNI	6,00		0,0000	109,00	654,00
4	BALDE A PEDAL CONFECCIONADO EM POLIPROPINO CAPACIDADE 05 LITROS. ACIONAMENTO POR MEIO DE PEDAL	UNI	8,00		0,0000	86,00	688,00
5	BEBEDOURO COLUNA PRESSÃO SIMPLES INOX COM 2 TORNEIRA PRESSÃO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX (PRÓPRIO PARA ALIMENTOS), ISOLADO COM EPS, COM SERPENTINA EXTERNA: FACILITA A HIGIENIZAÇÃO, NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA E POSSUI DRENO PARA A LIMPEZA; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, COM RELEVOS PARA EVITAR RESPINGOS; RALO SIFONADO: BARRA ODORES INDESEJÁVEIS PROVENIENTES DA REDE DE ESGOTO; GABINETE EM CHAPA ELETROZINCADA EM AÇO INOX; FILTRO INTERNO – FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA: IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS, REDUZ CLORO, ELIMINA SABORES E ODORES INDESEJÁVEIS; DIMENSÕES SEM EMBALAGEM: LARGURA: 320 MM, ALTURA: 1120 MM, PROFUNDIDADE: 320 MM, PESO LÍQUIDO: 14.46 KG. VOLTAGEM 110V.	UNI	3,00		0,0000	499,00	1.497,00
7	CARRO PARA LIMPEZA. KIT COMPLETO DO CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA, CONTENDO: - UM CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA; - UM BALDE ESPREMEDOR PARA DUAS ÁGUAS ; - UMA PÁ PLÁSTICA PARA LIXO; UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO; UM CONJUNTO MOP PÓ DE 60CM COM CABO EM ALUMÍNIO; UM CONJUNTO MOP ÚMIDO DE 320G CRÚ COM CABO EM ALUMÍNIO. MATERIAL: POLIPROPILENO COR PADRÃO: ESTRUTURA PRETA E BALDE AMARELO ALTURA DO CHÃO: 900CM LARGURA: 56CM COMPRIMENTO: 89CM RODAS: RODÍZIOS DE PVC. # FIXAS DE 8" # 2 GIRATÓRIAS DE 2" CAPACIDADE CARGA: 300 KG.	UNI	1,00		0,0000	820,00	820,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 31/05/2019

Folha: 2/3

Participante: 13979 - TOTAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	APARELHO DE DVD - MULTIÂNGULO, CÂMERA LENTA E CENSURA / ZOOM ÁUDIO: DECODIFICADOR DE ÁUDIO DIGITAL (AC3). / PROTEÇÃO DE TELA / CONTROLE REMOTO / SELEÇÃO DE LEGENDAS / MENU: PORTUGUÊS. PICTURE CD - LEITURA DE CD'S EM FORMATO JPEG / IDIOMA DO MENU MULTILÍNGUAS / DISPLAY DIGITAL / DECODIFICADOR DE ÁUDIO DIGITAL (AC3) / ZOOM PLAY, CENSURA MULTIÂNGULO, CÂMERA LENTA E PROTEÇÃO DE TELA / ENTRADA USB / SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL / SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO COMPOSTO / MANUAL DO USUÁRIO / GUIA RÁPIDO / CERTIFICADO DE GARANTIA / CONTROLE REMOTO / 02 PILHAS / 01 CABO DE ÁUDIO E VÍDEO / GARANTIA 1 ANO	PÇ	1,00		0,0000	129,00	129,00
9	ESCADA COM 2 DEGRAUS CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. Aço Inox. Degraus revestidos, Estrutura em tubos redondos, Ponteiros de borracha, 2 degraus	UNI	6,00		0,0000	147,00	882,00
10	ESTANTE DE AÇO NA COR CINZA COM 6 PRATELEIRAS CHAPA 24 COM REFORÇO - ALTURA: 1,98 MTS; - LARGURA: 0,92 MTS; - PROFUNDIDADE: 0,30 MTS; - QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 06 UNIDADES; - CAPACIDADE DE CARGA DE CADA PRATELEIRA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA: 040 KG; REFORÇOS EM X DE FUNDO E LATERAL DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS CAPACIDADE MINIMA DE 100KG POR PRATELEIRA. COM REFORÇO	PÇ	15,00		0,0000	150,00	2.250,00
14	MESA COM GAVETEIRO DE MINIMO 2 GAVETAS CONFECCIONADO EM MDP 15 MM REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, DUPLA FACE. MESAS COM BORDAS RECOBERTAS EM PERFIL DE PVC "T" ESTRUTURA DAS MESAS EM AÇO 1010/1020 ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM A BASE DE IMERSÃO EM BANHOS DE FOSFATOS E REVESTIDAS POR TINTA EPÓXI A UMA TEMPERATURA DE 150° C. MEDIDAS: 140 X 060	UNI	12,00		0,0000	167,00	2.004,00
15	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO. DIMENSÃO MINIMA 80 X 60 X 70 CM, COM TAMPO EM MDF	UNI	4,00		0,0000	89,00	356,00
16	MESA DE REUNIÃO- REDONDA CAPACIDADE PARA 10 CADEIRAS, COR PRETA (ALT. 70,5/ LARG 121/ PROF. 61)	UNI	1,00		0,0000	201,00	201,00
Total do Participante ----->							16.970,00

Participante: 13981 - A.C. DOS SANTOS MOVEIS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	MESA PARA COMPUTADOR CONFECCIONADO EM MDF. COM 4 GAVETAS. COM SUPORTE DE CPU, TECLADO E IMPRESSORA. MESA DE COMPUTADOR. COM ESTRUTURA EM PAINÉIS DE MDP E REVESTIDO COM LÂMINA. A MESA DEVERÁ CONTER SUPORTE DE CPU, TELCADO E IMPRESSORA.	UNI	3,00		0,0000	295,00	885,00
Total do Participante ----->							885,00

Participante: 14062 - SILVIO VIGIDO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	TELEVISOR LCD. TELA MINIMA 42". COM CONVERSOR DIGITAL. ENTRADA HDMI E PORTA USB	UNI	2,00		0,0000	1.540,00	3.080,00
Total do Participante ----->							3.080,00

Participante: 14221 - M V DOS S J DE ALMEIDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CADEIRA FIXA CONFECCIONADO EM AÇO. ASSENTO E ENCOSTO EM POPUPROPILENO. PINTURA EPÓXI. TUBO OBLONGO. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. MODELO ANATÔMICO. CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG.	UNI	47,00		0,0000	39,00	1.833,00

**ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA**

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2019 - PR

Processo Administrativo: 49/2019
Processo de Licitação: 49/2019
Data do Processo: 31/05/2019

Folha: 3/3

Participante: 14221 - M V DOS S J DE ALMEIDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	LONGARINA 02 LUGARES. ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UNI	27,00		0,0000	149,00	4.023,00
Total do Participante ----->							5.856,00
Total Geral ----->							26.791,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cunha, 1 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

FAUSTO RICARDO DA SILVA OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)
JOSE EMILIO DOS REIS NUBILE - - MEMBRO
MARCELO JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOAO BATISTA DO PRADO - - Representante
MAURO DAVID RODRIGUES DOS SANTOS - - Representante
PAULO LUIZ GONÇALVES - - Representante